de observandis statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie solitum iuramentum,
dummodo in absentia tua per procuratorem ydoneum et, cum ad ecclesiam ipsam
accesseris corporaliter, illud prestes, seu quod dudum super provisionibus tibi
faciendis de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura ad collationem, electio-
nem vel presentationem dilectorum filiorum .. prepositi et capituli ecclesie Sancti
Iulii de Insula, Novariensis diocesis, comuniter spectante, in ea forma secundum
quam pro pauperibus clericis beneficiandis tunc scripsimus, nostras litteras
impetrasti, quas quidem litteras et processus c) earum auctoritate habitos et que-
cumque inde secuta, etiam postquam vigore presentium prebendam fueris
pacifice assecutus, volumus, felicis recordationis Bonifatii pape VIII 1 predeces-
soris nostri et quibuscumque aliis constitutionibus contrariis nequaquam obstan-
tibus, in suo robore permanere. Nulli ergo et cetera, nostre collationis, provi-
sionis, reservationis, inhibitionis, constitutionis et voluntatis infringere et cetera.

Datum Avinione, III nonas maii, anno XV d).

In eodem modo dilectis filiis .., abbati monasterii Sancti Zenonis Veronensis, et
.., Sancti Iohannis Modoetiensis, ac .., Sancte Marie de Archo, Mediolanensis et
Tridentine diocesium, ecclesiarum, archipresbyteris, salutem et cetera. Laudabile
testimonium et cetera, usque robore permanere. Quocirca mandamus quatinus
vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel || alium seu alios, eundem Iohannem
vel procuratorem suum eius nomine ex nunc auctoritate nostra in dicta ecclesia
Tridentina recipi facientes in canonicum et in fratrem, stallo sibi in choro et loco
in capitulo eiusdem ecclesie cum plenitudine iuris canonici assignatis, prebendam
per nos, ut premittitur, in dicta ecclesia Tridentina reservatam, si tempore huius-
modi nostre reservationis vacabat ibidem vel postea vacavit aut quamprimum eam
inibi e) vacare contigerit eidem Iohanni vel f) procuratori suo eius nomine post
acceptationem predictam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eadem auctori-
tate conferre et assignare curetis, inducentes eum vel dictum procuratorem pro
eo in corporalem possessionem prebende ac iurium et pertinentiarum predicto-
rum et defendentes inductum, sibique facientes de ipsorum canonicatus et
prebende fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis
integre responderi, non obstantibus omnibus supradictis, seu si eisdem episcopo
et capitulo vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, a predicta sit sede indultum
quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint per litteras apostolicas non
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289.

1331 maggio 5, Avignone

Giovanni XXII a Martino de Busco da Borgomanero: gli conferisce l’ufficio di
mansionario della chiesa di Trento, vacante per la morte di Pietro, cardinale diacono
di Sant’Angelo, nonostante egli sia canonico in attesa di prebenda nelle chiese di
Novara e dei Santi Gervasio e Protasio di Domodossola (diocesi di Novara) e sia
parroco di San Vigilio di Spor (diocesi di Trento).

Reg. Aven. 38, f. 384r-v (tassa: XII 1/2, XIIII 1/2) = Reg. Vat. 100, ff. 10v-11r, XXIIII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 53583.

Dilecto filio Martino de Busco de Burgomanerio, canonico Novariensi, salutem
et cetera.

Probitatis tue merita, super quibus apud nos laudabile testimonium perhibetur,
nos excitant et inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Dudum siquidem,
intedentes de dignitatibus, personatibus et officiis ceterisque beneficiis ecclesia-
sticis que bone memorie Petrus, Sancti Angeli diaconus a) cardinalis, ex provisione
seu concessione sedis apostolice, dum viveret, obtinebat, cum illa per eius obitum
vacare contingeret, per eiusdem sedis providentiam ordinari, huiusmodi digni-
tates, personatus et officia ac beneficia supradicta, in quibuscumque ecclesiis sive
locis existerent, dum adhuc idem cardinalis ageret in humanis, non obstante si
forte in apostolicis litteris, quarum auctoritate dignitates, personatus et officia ac
beneficia supradicta dictus cardinalis fuerat assecutus, caveretur expresse vel alias
per sedem eandem existeret ordinatum quod, eo cedente vel decedente, huius-
modi dignitates, personatus et officia ac beneficia prelibata ad pristinum statum
redirent nec apud sedem vacare intelligerentur eandem, collationi et dispositioni
nostre specialiter duximus reservanda, decernentes ex tunc b) irritum et inane si
secus super hiis per quoscumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter,
contingeret attemptari, cum itaque officium mansionarie ecclesie Tridentine sine

facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi
mentionem, contradictores auctoritate nostra et cetera. Datum ut supra.

a) Reg. Aven. predicte prebende, con segno
di inversione.

b) Reg. Aven. segue ad depennato.
c) Reg. Aven. segue he depennato.
d) Reg. Vat. quintodecimo.

e) Reg. Aven. omette inibi.
f) Reg. Aven. segue procuratori depennato.

1 VI. III, 4, c. 8 (Corpus Iuris Canonici, II,
col. 1022-1023).
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cura, cuius fructus, redditus et proventus duodecim florenorum auri secundum
taxationem decime valorem annuum c), ut asseritur, non excedunt, quod idem
cardinalis, dum viveret, ex provisione seu concessione sedis eiusdem in eadem
ecclesia obtinuit et etiam obtinebat tempore mortis sue, per eius obitum, qui
dudum apud dictam sedem diem clausit extremum, vacare noscatur ad presens,
nullusque de illis hac vice preter nos disponere possit, reservatione nostra
huiusmodi obsistente, nos, volentes premissorum meritorum tuorum intuitu
gratiam tibi d) facere specialem, predictum officium sic vacans cum omnibus
iuribus et pertinentiis suis apostolica tibi auctoritate conferimus et de illo etiam
providemus, decernentes, prout est, irritum et inane si secus super hiis a quo-
quam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, attemptatum forsan est hactenus
vel imposterum contigerit attemptari, non obstantibus quibuscumque statutis et
consuetudinibus ipsius ecclesie contrariis, iuramento, confirmatione apostolica
vel quacumque firmitate alia roboratis // seu si aliqui super provisionibus sibi
faciendis de huiusmodi dignitatibus, personatibus vel officiis in dicta ecclesia
speciales vel de beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales nostras vel
predecessorum nostrorum Romanorum pontificum aut legatorum dicte sedis
litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum
vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus in assecutione dicti officii
te volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem dignitatum,
personatuum et officiorum ac beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu si
venerabili fratri nostro .. episcopo et dilectis filiis capitulo Tridentinis vel quibus-
vis aliis, comuniter vel divisim, a prefata sit sede indultum quod ad receptionem
vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id conpelli non possint quodque
de huiusmodi dignitatibus, personatibus vel officiis ac e) aliis beneficiis ecclesia-
sticis ad eorum collationem, provisionem vel quamvis aliam dispositionem,
coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras aposto-
licas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto
huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali,
cuiuscumque tenoris existat, per quam, presentibus non expressam vel totaliter
non insertam, effectus huiusmodi nostre gratie impediri valeat quomodolibet vel
differri, et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio
specialis, aut si presens non fueris ad prestandum de observandis statutis et
consuetudinibus eiusdem ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia tua
per procuratorem ydoneum et, cum ad ecclesiam ipsam accesseris corporaliter,
illud prestes, seu quod in Novariensi et Sanctorum Gervasii et Protasii f) de
Domossole, Novariensis diocesis g), ecclesiis, auctoritate apostolica canonicatus
sub expectatione prebendarum ac parochialem ecclesiam Sancti Vigilii de Spurio,
Tridentine diocesis g), nosceris obtinere. Nulli ergo et cetera, nostre collationis,
provisionis et constitutionis infringere et cetera.

446 Documenti papali per la storia trentina

Datum Avinione, III nonas maii, anno quindecimo.

In eodem modo dilectis filiis .., abbati monasterii Sancti Zenonis Veronensis, et
.., Sancti Iohannis Modoetiensis, ac .., Sancte Marie de Archo, Mediolanensis et
Tridentine diocesium h), ecclesiarum, archipresbyteris, salutem et cetera.
Probitatis merita et cetera, usque noscitur obtinere. Quocirca mandamus quati-
nus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, eundem Martinum
vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem dicti officii ac
iurium et pertinentiarum ipsius inducatis auctoritate nostra et defendatis
inductum, amoto ab eo quolibet detentore, ac facientes eum vel dictum procura-
torem pro eo ad predictum officium, ut est moris, admitti sibique de ipsius officii
fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre
responderi, non obstantibus || omnibus supradictis seu si dictis episcopo et capi-
tulo vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, a predicta sit sede indultum quod
interdici, suspendi vel excomunicari non possint per litteras apostolicas non
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi
mentionem, contradictores auctoritate nostra et cetera. Datum ut supra.

a) Reg. Vat. dyaconus.
b) Reg. Aven. tunc corretto su nunc.
c) Reg. Aven. segue non exced depennato.
d) Reg. Aven. tibi in interlinea.

e) Reg. Aven. aut corretto in aac, con prima
a espunta.

f) Reg. Vat. Prothasii.
g) Reg. Vat. dyocesis.
h) Reg. Vat. dyocesium.

290.

1331 maggio 11, Avignone

Giovanni XXII a Nicolò figlio di Nicolò Palanche: su richiesta di Giovanni, re di
Boemia, gli conferisce un canonicato nella chiesa di Trento, con riserva di prebenda.

Reg. Aven. 39, f. 236r-v (tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 97, ff. 284v-285r, DCCXXVIII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 53618.

Dilecto filio Nicolao nato quondam Nicolai Palanche, canonico a) Tridentino,
salutem et cetera.

Laudabile testimonium quod tibi apud nos de honestate morum ac vite et con-
versatione placida perhibetur nos inducit || ut personam tuam favore benivolo
prosequamur. Volentes itaque tibi, premissorum meritorum tuorum intuitu et
consideratione carissimi in Christo filii nostri Iohannis, regis Boemie illustris, pro
te nobis super hoc humiliter supplicantis, gratiam facere specialem, canonicatum

447La documentazione dei Registri Vaticani e Avignonesi

ecclesie Tridentine cum plenitudine iuris canonici apostolica tibi auctoritate con-
ferimus et de illo etiam providemus, prebendam vero, si qua in eadem ecclesia
vacat ad presens vel cum vacaverit, quam per te vel procuratorem tuum ad hocb)